O Vereador Chico Hosken, nos termos do artigo 67, §2º, da Lei Orgânica do

Município  de  Vitória,  e  do  artigo  227  do  Regimento  Interno,  vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência requerer seja encaminhado

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo Pazolini o seguinte:

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES 02/2024

Sirvo-me do presente para solicitar ao Exmo. Sr. Prefeito de Vitória, Sr.

Lorenzo Pazolini, que requeira informações junto ao Gabinete das Secretarias

competentes para responder aos questionamentos abaixo:

1. Informar quais Editais  de Seleção de Projetos Sociais,  Culturais  e/ou

Esportivos foram e serão publicados pela PMV na atual Gestão;

2. Encaminhar as publicações e os contratos de tais Editais.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento de informação se justifica para que o Vereador

tenha  dados  necessários  para  construir,  junto  à  PMV,  uma  política  pública

destinada à promoção e ao desenvolvimento de Projetos Sociais na Cidade.

Palácio Atílio Vivácqua, 07 de junho de 2024.

Atenciosamente,

VEREADOR CHICO HOSKEN

PODEMOS

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200380033003300320030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-06-07T13:36:39-0300